
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 14. martā 

 
Nr. 3 

Sēde sasaukta 2024.gada 14.martā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024.gada 14.martā pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
     Dace Bluķe, attālināti 
     Gints Ročāns, attālināti 
     Salvis Roga 
     Uldis Sesks 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Uzaicinātās personas:  
Baiba Bartkeviča, nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” valdes locekle (11.§) 
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (5.§ - 10.§) 
Juris Jirgens, Liepājas Kultūras pārvaldes vadītājs (1.§, 2.§, 3.§) 
Timurs Tomsons, SIA "Lielais Dzintars" valdes priekšsēdētājs (4.§) 
 

Sēdi protokolē Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas muzeja nolikumu. 

2. Par Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas nolikumu. 

3. Par Liepājas Tautas mākslas un kultūras centra nolikumu. 

4. Par grozījumiem 2017. gada 14. septembra lēmumā “Par Liepājas koncertzāles 
“LIELAIS DZINTARS” telpu, aparatūras, aprīkojuma nomas un pakalpojumu 
maksu”. 

5. Par saistošo noteikumu “Kārtība kādā bērnu reģistrē un uzņem Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu 1. klasēs” 
apstiprināšanu. 

6. Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, 
kādā Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātajai izglītības iestādei”. 

7. Par saistošo noteikumu "Par interešu izglītības programmu licencēšanu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā" izdošanu. 

8. Par projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībā”. 

9. Par nolikuma "Par atbalstu Liepājas valstspilsētas vispārizglītojošo izglītības 
iestāžu pedagogu darba kvalitātes uzlabošanai" apstiprināšanu. 



2 
 

10. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē. 

11. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 

1.§ 
Par Liepājas muzeja nolikumu 

 
Ziņo Juris Jirgens:     - Lai izpildītu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes 2023. gada 19. oktobra saistošo noteikumu       
Nr. 17 “Liepājas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 
prasības par iestādes nosaukuma maiņu, veiktu 
precizējumus un papildinājumus atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, ir sagatavots jauns Liepājas muzeja 
nolikums.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
   

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas muzeja nolikumu". 

 
2.§ 

Par Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas nolikumu 
 

Ziņo Juris Jirgens:     - Lai izpildītu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes 2023. gada 19. oktobra saistošo noteikumu       
Nr. 17 “Liepājas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 
prasības par iestādes nosaukuma maiņu, veiktu 
precizējumus un papildinājumus atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, ir sagatavots jauns Liepājas 
Centrālās zinātniskās bibliotēkas nolikums.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas Centrālās zinātniskās 
bibliotēkas nolikumu". 

 
 
 
 



3 
 

3.§ 
Par Liepājas Tautas mākslas un kultūras centra nolikumu 

 
Ziņo Juris Jirgens:     - Lai izpildītu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes 2023. gada 19. oktobra saistošo noteikumu       
Nr. 17 “Liepājas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 
prasības par iestādes nosaukuma maiņu, veiktu 
precizējumus un papildinājumus atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, ir sagatavots jauns Liepājas Tautas 
mākslas un kultūras centra nolikums.  

   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas Tautas mākslas un 
kultūras centra nolikumu". 

 
4.§ 

Par grozījumiem 2017. gada 14. septembra lēmumā “Par Liepājas  
koncertzāles “LIELAIS DZINTARS” telpu, aparatūras,  

aprīkojuma nomas un pakalpojumu maksu” 
 

Ziņo Timurs Tomsons:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu 
jaunus tarifus SIA “Lielais Dzintars” personāla – 
apkopēju un vietu ierādītāju pakalpojumu sniegšanas 
izmaksām Liepājas koncertzāles “Lielais Dzintars” 
nomniekiem. Ņemot vērā to, ka no 2024. gada            
1. janvāra mainījās minimālās algas apmērs, 
mainījās arī atalgojums minētajam personālam. 
Šobrīd spēkā esošie tarifi neatbilst pakalpojuma 
minimālajām izmaksām.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Jānis Vilnītis:  
 

   - Jautā, vai lēmums neietekmēs institūcijas, kuras 
īrē telpas SIA “Lielais Dzintars”, kā arī pasākumu 
rīkotājus? 

 

Runā Timurs Tomsons: 
 

   - Atbild, ka ietekmēs, jo pakalpojums kļūs dārgāks. 
Ar institūcijām, kurām jau ir noslēgti līgumi un šis 
pakalpojums iekļauts cenā, nebūs izmaiņas, bet 
slēdzot līgumu ar jauniem nomniekiem, tiks 
piemērotas jaunās pakalpojumu izmaksas.   

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 



4 
 

“nepiedalās” – 
 

    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par grozījumiem 2017. gada 14. 
septembra lēmumā “Par Liepājas koncertzāles 
“LIELAIS DZINTARS” telpu, aparatūras, 
aprīkojuma nomas un pakalpojumu maksu”". 

 
5.§ 

Par saistošo noteikumu “Kārtība kādā bērnu reģistrē un uzņem  
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dibināto vispārējās izglītības  

iestāžu 1. klasēs” apstiprināšanu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma, kas 
stājās spēkā 2023. gada 1. janvārī, pārejas 
noteikumu 6. punktu, dome izvērtē uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo 
noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdod 
jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada       
30. jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” 
normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar likumu. Ņemot vērā to, ka likums “Par 
pašvaldībām” ir zaudējis spēku, 2024. gada 1. jūlijā 
spēku zaudēs Liepājas pilsētas domes 2016. gada 
13. oktobra saistošie noteikumi Nr. 19 “Kārtība, kādā 
bērnu reģistrē un uzņem Liepājas pilsētas 
pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu       
1.klasēs”, līdz ar to ir sagatavoti jauni saistošie 
noteikumi “Kārtība, kādā bērnu reģistrē un uzņem 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dibināto 
vispārējās izglītības iestāžu 1. klasēs” .  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par saistošo noteikumu “Kārtība kādā 
bērnu reģistrē un uzņem Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu 
1. klasēs” apstiprināšanu". 

 
6.§ 

Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos  
Nr.2 “Kārtība, kādā Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas  

izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka saistošo noteikumu “Grozījumi 
Liepājas pilsētas domes 2016. gada 28. janvāra 



5 
 

saistošajos noteikumos Nr. 2 “Kārtība, kādā Liepājas 
pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”” 
mērķis ir noteikt vidējās izmaksas, kādas pašvaldība 
sedz pirmsskolas izglītības iestādei par vienu 
izglītojamo mēnesī. Pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem       
Nr.709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas 
metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 
noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 
iestādei”, pašvaldība aprēķina atbalstu un izmaksas. 
Pašvaldības atbalsts tiek aprēķināts, ņemot vērā 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
izmaksas 2023. budžeta gadā. Izmaksu aprēķinā 
atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem iekļauj 
pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus, kas 
uzskaitīti iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas. 
Ievērojot minēto, saistošo noteikumu projektā ir 
norādītas konkrētas izmaksas katrā vecuma grupā 
2024. gadam. Pašvaldības atbalsta apmērs vienam 
izglītojamam mēnesī pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma nodrošināšanai privātajā izglītības 
iestādē 2024. gadā tiek noteikts: 
- izglītojamajam no pusotra gada līdz četru gadu 
vecumam 330,12 euro (2023. gadā 270,36 euro), 
palielinājums par 59,76 euro; 
- izglītojamajam, kuram nepieciešama obligātā 
sagatavošana pamatizglītības ieguvē – 214,83 euro,  
(2023. gadā 174,95 euro), palielinājums 39,88 euro.  
Vidējā izmaksa vienam izglītojamam palielinājusies 
saistībā ar pedagogu un tehnisko darbinieku 
mēnešalgas palielināšanos un komunālo 
pakalpojumu tarifu un preču iegādes cenu 
pieaugumu.  
Vienlaikus ar saistošajiem noteikumiem “Grozījumi 
Liepājas pilsētas domes 2016. gada 28. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā Liepājas 
pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”” 
precizēts Liepājas valstspilsētas nosaukums, kā arī 
pašvaldības iestāžu nosaukumi atbilstoši Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 19. 
oktobra saistošo noteikumu Nr. 17 “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nolikums” 27. punktam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 



6 
 

jautājumu "Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā 
Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei”". 

 
7.§ 

Par saistošo noteikumu "Par interešu izglītības programmu licencēšanu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībā" izdošanu 

 
Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma, kas 

stājās spēkā 2023. gada 1. janvārī, pārejas 
noteikumu 6. punktu, dome izvērtē uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo 
noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdod 
jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada       
30. jūnijam, piemērojami uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie 
noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar likumu. Ņemot 
vērā, ka likums “Par pašvaldībām” ir zaudējis spēku, 
2024. gada 1. jūlijā spēku zaudēs Liepājas pilsētas 
domes 2012. gada 12. aprīļa saistošie noteikumi 
Nr.11 “Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas kārtība”, līdz ar to 
ir sagatavoti jauni saistošie noteikumi “Interešu 
izglītības programmu kārtība Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi). 
Saskaņā ar Izglītības likuma 47. panta trešo daļu 
juridiskām un fiziskām personām, kuras nav 
reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, interešu 
izglītības programmu īstenošanai ir jāsaņem 
pašvaldībā licence. Izglītības likuma 17. panta trešās 
daļas 16. punkts noteic, ka pašvaldība izsniedz 
licences interešu izglītības un atļaujas neformālās 
izglītības programmu īstenošanai. Kārtību, kādā 
pašvaldības izsniedz atļaujas neformālās izglītības 
programmas īstenošanā, nosaka Ministru kabineta 
2023. gada 13. jūlija noteikumi Nr. 395 “Kārtība, kādā 
tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības 
programmas īstenošanā” (turpmāk – Noteikumi 
Nr.395). Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
2021. gada 16. decembra nolikuma Nr. 34 “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas 
nolikums” 8.4. apakšpunkts nosaka, ka Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
Izglītības komisijas (turpmāk arī – komisija) 
uzdevums ir izskatīt noteikumus un izsniegt interešu 
izglītības licences, proti, komisija ir kompetentā 
institūcija, kas pašvaldības personā izsniedz licences 
interešu izglītības un atļaujas neformālās izglītības 
programmu īstenošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso:   



7 
 

"par" – 
 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par saistošo noteikumu "Par interešu 
izglītības programmu licencēšanu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā" izdošanu". 

 
8.§ 

Par projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums  
Liepājas valstspilsētas pašvaldībā” 

 
Ziņo Inga Ekuze: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Debatēs par jautājumu 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
juridisko pamatu projekta “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojums Liepājas valstspilsētas pašvaldībā” 
pieteikuma iesniegšanai Centrālajā un finanšu līgumu 
aģentūrā. Projekta īstenošanas mērķis ir samazināt 
pašvaldības līdzfinansējuma daļu auklēm un privātās 
pirmsskolas izglītības iestādēm un pilnībā nosegt 
vecāku līdzfinansējuma daļu par bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu. 2023. gada 1. oktobrī rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs ir fiksēti 213 
bērni no 1,5 gadu vecuma. Lēmumā minētā projekta 
īstenošanai prognozētās izmaksas 30 83 328 eiro 
apmērā. No Eiropas Sociālā fonda Plus pieejamais 
maksimālais finansējums par vienu bērnu mēnesī ir 
364 eiro, kopā 2 620 828,80 eiro (veido 85% atbalsta), 
pašvaldības līdzfinansējuma daļa 15% apmērā 462 
499,20 eiro. Precīzas pašvaldības izmaksas būs 
zināmas pēc iepirkumu veikšanas un projekta 
īstenošanas gaitā noslēgto līgumu skaita. 
Turpmākajos gados nepieciešamās izmaksas:  
- 2024. gadā – 342 592 eiro, paredzēts avansa 
pieprasījums no Eiropas Sociālā fonda Plus līdz 30% 
apmēram;  
- 2025. gadā – pašvaldības līdzfinansējuma daļa 154 
166,40 eiro un priekšfinansējuma daļa 262 082,88 
eiro;  
- 2026. gadā – pašvaldības līdzfinansējuma daļa 154 
166,40 eiro;  
- 2027. gadā – pašvaldības līdzfinansējuma daļa 154 
166,40 eiro. Tālākā perspektīvā pēc projekta beigām, 
pieļaujams, ka pašvaldībai būs nepieciešams 
līdzfinansēt bērnu pieskatīšanas pakalpojumu 
sniedzējus mazākā apmērā, ja saglabāsies būtiska 
rinda uz vietām pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, taču, ņemot vērā, ka tiek plānota pirmsskolas 
izglītības iestādes paplašināšana, rinda nebūtu būtiski 
liela.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 



8 
 

piedalās:    - (Dace Bluķe, Inga Ekuze) par līdzfinansējuma 
apmēru vienai auklītei, kur no Eiropas Sociālā fonda 
Plus maksimāli plānotais finansējums par vienu bērnu 
mēnesī sastāda 364 eiro, savukārt no pašvaldības 
aptuveni 60 eiro (šobrīd līdzfinansējums no 
pašvaldības par vienu bērnu – 125 eiro). 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojums Liepājas valstspilsētas pašvaldībā”". 

 
9.§ 

Par nolikuma "Par atbalstu Liepājas valstspilsētas vispārizglītojošo  
izglītības iestāžu pedagogu darba kvalitātes uzlabošanai"  

apstiprināšanu 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
nolikumu “Par atbalstu Liepājas valstspilsētas 
vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu darba 
kvalitātes uzlabošanai”. Nolikumā paredzēts izveidot 
balvu fondu, ko piešķirt izvērtējuma kārtībā ar mērķi 
motivēt un atbalstīt pedagogus inovatīvai, kvalitatīvai 
pedagoģiskai darbībai, izcilības sasniegšanai 
Kurzemes reģiona, valsts un starptautiskajā mērogā. 
Balvu fonds 5 700 eiro apmērā katru gadu tiek 
ieplānots Liepājas valstspilsētas pašvaldības budžetā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
     9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par nolikuma "Par atbalstu Liepājas 
valstspilsētas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 
pedagogu darba kvalitātes uzlabošanai" 
apstiprināšanu". 

 
10.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka uz š.g. 8.martu 2024./2025. mācību 

gadam apstiprināti 743 pieteikumi par uzņemšanu 

1.klasē. Atzīmē, ka š.g. 29.aprīlī noslēdzas Eiropas 

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 



9 
 

finanšu instrumenta 2014.-2021.gada perioda 

programmas “Pētniecība un Izglītība” aktivitātes 

“Inovācijas centri” ieviešana un līdz tam ir jāspēj 

īstenot Dabas izziņas pētniecības peldlīdzekļa grupas 

laipas izgatavošanu, kuru plānots uzstādīt līdz 

21.aprīlim un Dabas izziņas pētniecības mazizmēra 

kuģošanas līdzeklis; ir izstrādātas un sagatavotas 

programmas “Digitālā ražošanas akadēmija” un 

“Iepazīsti Baltijas jūru”. Informē par laika grafiku ERAF 

projekta “PII “Kriksītis” paplašināšana Veidenbauma 

ielā 16” īstenošanā, kur paplašināšanas būvdarbus 

paredzēts noslēgt 2025. gada septembrī un iestādi 

atvērt 2026. gada septembrī; par plānotajām 

aktivitātēm projekta “Kompleksa attīstība mācību vides 

nodrošināšanai Klāva Ukstiņa ielā 17/23”; par projektu 

“Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes 

plānošanas reģionā”. Iepazīstina ar Izglītības 

pārvaldes īstenotajām aktivitātēm, plānotajiem 

komunikācijas pasākumiem un turpmākajām 

darbībām saistībā ar 2023. gada 18. decembrī Domes 

sēdē apstiprināto Rīcības programmu “Vispārējās 

izglītības iestāžu tīkla attīstības modelis Liepājas 

valstspilsētā 2023.-2028. gadu periodā”. Informē par 

rezultātiem veiktajā interešu izglītības audzēkņu un 

viņu vecāku aptaujā. Aptaujā piedalījās 1558 vecāki un 

2819 audzēkņu. Lielākā interese interešu izglītības 

programmu apguvē ir tieši veselības un fiziskās 

aktivitātes jomā (80%); STEM un valodas jomas vēl 

nav tik pieprasītas, bet Izglītības pārvalde strādā pie 

tā, lai ieinteresētu bērnus apgūt arī šīs prasmes. 

Atzīmē Zinātnes un izglītības inovāciju centra lomu 

STEM jomās: 

- Izglītības tehnoloģijās bagātināts mācību process: 
- robotu konstruktori klātienē; 

- programmvadāmu robotu piegāde; 

- planšetdatoru piegāde. 

- Dabas un vides pētniecībā bagātināts mācību 

process: 

- pētniecības rīki klātienē; 

- mācību līdzekļu piegāde; 

- Digitālajā ražošanā bagātināts mācību process: 

- augsta līmeņa materiāltehniskā bāze klātienē. 

Informē, ka būtiska loma ir pašvaldības nodrošinātam 

transportam ērtai nokļūšanai no pirmsskolas izglītības 

iestādes uz Zinātnes un izglītības inovāciju centru. 

Informē par 83 izsniegtajām interešu izglītības 

licencēm pagājušajā gadā; par kritēriju izpildi atbilstoši 

Ministru kabineta 2024. gada 9. janvāra noteikumiem 

Nr. 26 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek piešķirts un 

anulēts valsts nozīmes interešu izglītības iestādes 

statuss”, lai Bērnu un jauniešu centrs saņemtu valsts 

nozīmes interešu izglītības iestādes statusu.  



10 
 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 
   - (Jānis Vilnītis, Inga Ekuze, Salvis Roga) par Dabas 
mājas darba laikiem; aicina vērtēt iespēju tūrisma 
sezonā un pēc tūrisma sezonas Dabas mājai būt 
atvērtai arī sestdienās un svētdienās. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm izglītības nozarē.  

 
11.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta  
"Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027" īstenošanā 

 
Ziņo Baiba Bartkeviča:    - Informē par nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 

2027” (turpmāk – Nodibinājums)  2023.gadā paveikto 
projekta īstenošanai 2027. gadā. Atzīmē, ka ir 
apzināta un izveidota programma “Liepājai 400”: 
- uzrunāti partneri, Liepājas kultūras un sporta dzīves 
nodrošinātāji par idejām saistībā ar Liepājai 400; 
- izveidoti vairāki svinību koncepti “(ne)miera osta”, 
pēc lūguma pārstrādāts uz “radošā (ne)mierā”; 
- iesaistīta sabiedrība aptaujā par vēlmēm saistībā ar 
Liepājai 400, saņemtas vairāk nekā 200 atbildes, 
ierosinājumi; 
- rīkota publiska klātienes tikšanās par Liepājai 400 
notikumiem, pasākumu apmeklēja vairāk nekā 40 
sabiedrības pārstāvji; 
- veiktas sarunas par iesaistītajiem partneriem, 
saņemtas idejas saistībā ar potenciāliem projektiem; 
- izvērtētas partneru idejas, izveidots aktivitāšu 
kopums prezentēšanai vadībai; 
- 2023. gada 28. decembrī demonstrēta pirmā 
prezentācija Liepājas valstspilsētas domes 
priekšsēdētājam un izpilddirektoram. 
Informē par sadarbību ar projekta partneriem un, 
pārskatot programmu secināts, ka trešdaļu projektu 
īstenos pamata partneri - Liepājas, Dienvidkurzemes 
un Kuldīgas novada kultūras organizācijas un 
atsevišķi nacionālie partneri. Pamata partneri aicināti 
atkārtoti iesūtīt savas ideju ieceres kā noformētus 
projektus izmantojot tīmekļa vietni 
epakalpojumi.liepaja.lv. No uzaicinātajiem 
partneriem pieteikumus iesūtījuši 16 Liepājas un 
nacionālie partneri, 16 reģionu partneri, savukārt 2 
neiesniedza. Atzīmē, ka 2024. gada sākumā 
notikušas klātienes tikšanās, programmas satura 
precizēšana. Informē par komunikācijas 
pasākumiem, pieredzes apmaiņu, sabiedrības 
līdziesaisti, par sagatavotajiem pieteikumiem ārējā 



11 
 

finansējuma piesaistei. Izveidotas nepieciešamās 
partnerības, kopā ar dažādiem partneriem 
aprakstītas aktivitātes un iesniegti ārējo finansējumu 
avotos projekti par kopējo summu 734 718,75 eiro: 
- CERV: Projekts “Misija (ne)miers - vietējo 
stāstnieku stiprināšana (Task Force (un)rest - 
Empowering Community Whisperers)” (intensitāte  
140 070 eiro, pašvaldības priekšfinansējums 56 028 
eiro); 
- Radošā Eiropa: Projekts “PEACE MACHINE - 
Cilvēki, māksla un kultūra veido mierīgu Eiropu” 
(intensitāte 70/30 - 203 300 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums 60 990 eiro); 
- Radošā Eiropa: Projekts “IMPACT - Jauno mākslas 
festivālu līderu sadarbība sociālās ietekmes 
radīšanai” (intensitāte 70/30 - 100 580 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums 30 174 eiro); 
- Horizon: Projekts “CREATiOn: Kultūras pilsētu 
iedzīvotāju iespējošana ar mākslīgā intelekta rīkiem 
tiešsaistes demokrātijai” (intensitāte 100% - 203 300 
eiro); 
- Interreg EST/ LAT: Projekts “Kultūras spēka 
izmantošana: Igaunijas un Latvijas Eiropas kultūras 
galvaspilsētas sadarbībā” (intensitāte 80/20 - 
87468,75 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 17 493, 
75 eiro).; 
Informē par 2023. gadā pašvaldības piešķirto 

finansējumu 292,172 eiro apmērā, no kuriem  apgūti 

226,326.25 eiro; par galvenajiem uzdevumiem 2024. 

gadā: 

- turpināt darbu pie kopējās programmas satura 
izstrādes; 
- uzsākt sabiedrības iesaistes projektus; 

- attīstīt nacionāla mēroga sadarbībau (ministrijas, 

prezidents, u.c.); 

- uzsākt gatavošanos Liepājai 400; 

- uzsākt plašākas komunikācijas kampaņas; 

- kapacitātes stiprināšanas aktivitātes; 

- turpināt piesaistīt ārējo finansējumu; 

- juridiski nostiprināt finanšu aprites procesu starp 

vairākiem finanšu devējiem.  

Atzīmē, ka Nodibinājumam plānotais 2024. gada 

kopējais budžets sastāda 990 859 eiro, no kuriem: 

- 300 000 eiro plānoti Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības budžetā; 

-  490 000 eiro – valsts budžetā;  
- 57 500 - Dienvidkurzemes un Kuldīgas novadu 

budžetā;  

- 60 484 eiro - piesaistītais finansējums no fondiem. 
 

Runā Salvis Roga: 
 

   - Jautā, cik lielu finansējumu Nodibinājumam 
izdevies piesaistīt no sponsoriem? Vai ir pieejams 
plānoto Kopienu līderu saraksts? 

 

Runā Baiba Bartkeviča: 
 

   - Atbild, ka šobrīd vēl nav izdevies piesaistīt 



12 
 

sponsoru finansējumu, un ka šobrīd tiek izstrādāts 
sponsorēšanas sistēmas koncepts. Atzīmē, ka LMT 
un dažas bankas ir izteikušas vēlmi kļūt par projekta 
sponsoriem. Atbildot uz otro jautājumu, informē, ka ir 
uzsākts darbs pie Kopienu piesaistes projektam 
apzināšanas un saraksts tiks sagatavots.  

 

Runā Jānis Vilnītis: 
 

   - Jautā, cik kopā cilvēku strādā Nodibinājuma 
komandā, un cik lielu finansējumu projekta 
īstenošanai pagājušajā gadā sniedza projekta 
partneri? 

 

Runā Baiba Bartkeviča: 
 

   - Atbild, ka Nodibinājuma komandā strādā 11 
personas un ka informācija par projekta partneru 
sniegtā finansējuma apmēru pagājušā gadā tiks 
precizēta un nosūtīta. 

Par lēmumu balso:  
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

     
   7 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    2 (Gints Ročāns, Vilnis Vitkovskis) 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 

 
 
 

Sēde slēgta 2024.gada 14.martā pulksten 13:59. 
 
Priekšsēdētājs                      Jānis Vilnītis  

Protokolēja                       Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


